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در مواقع طوفان اگر گزینه های شما این اســت که داخل یا خارج از خودرو بمانید، خودرو همیشــه امن ترین گزینه است. اگر در محل  
رعدوبرق قرار دارید، تا آرام شــدن هوا در خودرو بمانید و شیشــه ها را بالا نگه دارید. روشــن کردن خودرو در طول رعدوبرق و صاعقه 
خطرناک نیست، اما تحت هیچ شرایطی ماشین را تا زمان تمام نشــدن طوفان حرکت ندهید. اگر رعدوبرق به بدنه خودرو اصابت کند، 
جریان از فلز بیرونی بدنه خودرو عبور می کند و به زمین منتقل می شــود. دستان خود را در بغل نگه دارید و از تکیه بر درهای خودرو یا 
دست زدن به هر فلز داخل خودرو خودداری کنید. وقتی داخل خودرو هستید، از رادیو و سیستم جی پی اس یا حتی شارژر تلفن همراه 

استفاده نکنید، این بخش ها می توانند از طریق اتصالات سیمی جریان برق را منتقل کنند.

 خودرو
 ایمن ترین 

گزینه 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

حدود ۸۵ درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط با 

خواب می شوند، مرد هستند 
و حدود یک سوم آنها حداکثر 

۳۰سال سن دارند.

صاعقه، رعدوبرق یا آذرخش 

 با برق آسمان 
اتصال  پیدا 
نکنید 

شهروند| گاهی ساختار زیبا و سحرآمیز طبیعت ما را چنان در خود غرق 
می کند که مخاطرات آن را به کلی فراموش می کنیم، شــاید گزاف نباشد 
اگر بگوییم سهم ما از حضور در طبیعت نباید تنها به تماشا نشستن و نظاره 
کردن چشم اندازهای باشکوه آن باشد، بلکه می توان نخست با آموزش های 
پایه، اساســی و مداوم بر میزان تجربیات شخصی بیفزاییم و سپس با سطح 
آگاهی بالاتری قدم در راه پرفرازونشــیب طبیعت بگذاریم. ماه هایی از  سال 
هســتند که هرگز نمی توان تضمینی برای پایداری هوا در آن داد؛ در فصل 
پاییز شــرایط جوی به نحوی اســت که به صورت بالقوه می تواند آبســتن 
عمده ترین خطرات طبیعی باشد. این تغییرات گاه بسیار آرام و خزنده و گاه 
چنان سریع و آنی روی می دهند که فرصت عکس العمل مناسب و به موقع را 
به انسان نخواهد داد. به بیان دیگر دیدن آسمانی صاف و آفتابی در صبحگاه 
هرگز نمی تواند تضمینی برای ادامه هوای خوب و دلپذیر تا پایان روز باشد. 
بدانید و آگاه باشید اگر برای حضور در طبیعت به روند سریع تغییرات جوی 
بی توجه یا کم توجه بوده یا آن را دست کم بگیرید، به آسانی در دام طبیعت 

خواهید افتاد. 

طوفان، آذرخش، تندر و رعدوبرق واژه هایی است که مترادف هم هستند، 
البته با کمی تفاوت که در ماه های ســرد و بارش زا، پدیده های خطرآفرین 
محسوب می شوند. آذرخش )Lightning( به تخلیه الکتریسیته بین ابر و 
زمین می گویند؛ از آن تحت عنوان »صاعقه« یا »رعد و برق« نیز یاد می شود. 
تندر )Thunder( به تخلیه الکتریسیته »بین دو ابر« یا در حالت خاص به 

تخلیه الکتریسیته »درون یك ابر بسیار بزرگ« می گویند. 
اصابت صاعقه اگرچه در زمان بســیار کوتاهی اتفاق می افتد، اما مي تواند 
موجب مرگ آني افراد شود. مرگی که ناشی از ایست قلبي و تنفسي است. در 
هنگام  رعدوبرق بهترین کار این اســت که به سرعت از محل های خطرناک 

دور شویم.
 حتما دقت کرده اید که بین شــنیدن و دیدن صاعقه یا رعدوبرق، یکی دو 
ثانیه زمان وجود دارد؛ این فاصله ثانیه ای همان سرعت صوت است. هر قدر 
فاصله میان ما با کانون آذرخش کمتر بوده و جهت حرکت ابرهای خطرناک 
نیز به سمت ما باشد؛ باید بدانیم با شرایط دشوارتری مواجه خواهیم بود. بر 
اثر برخورد ابرهای دارای بارهای غیرهم نام، واکنش های الکتریکی شدیدی 

به صورت نور و صدای شدید یا همان صاعقه تولید می شود که با نور و صدای 
شدید همراه اســت. براساس مطالعات و بررســی های به عمل آمده توسط 
متخصصان امر تعداد رعدوبرق در هر لحظه در سراســر دنیا بین ۱۵۰۰ تا 
۲۰۰۰ بار اســت. به عبارت دیگر حدود ۶هزار جرقه الکتریکی در هر دقیقه 
در دنیا زده می شود. شــدت جریان الکتریکی در رعدوبرق ممکن است بین 
۱۰هزار تا ۴۰هزار آمپر باشد؛ به بیان دیگر این تخلیه انرژی ابرهای متراکم 
بر روی زمیــن چنان قدرتی دارد که می تواند قلب انســان را از کار بیندازد؛ 
شش ها را پاره کند و سبب ســوختگی جدی در بدن شود.از جمله صدمات 
ناشــی از برخورد مستقیم و غیرمســتقیم صاعقه با افراد می توان به ایست 
قلبی، سوختگی های سطحی و عمقی اشاره کرد. ایجاد نوع خاصی از پختگی 
و التهاب در پوســت )با سوختگی اشتباه نشــود(، صدمات خفیف یا شدید 
مغزی، پارگی پرده گوش ها، کاهش شــنوایی و ناشنوایی، فلج شدن موقتی 
یا دایمی در اندام، از کار افتادن کلیه ها و خونریزی داخلی و درنهایت به کما 
رفتن و مرگ به ترتیب از سطحی ترین تا جدی ترین آسیب هایی است که هر 

فرد در معرض صاعقه را تهدید می کند.


